Harput’taki bir diğer cami, Dağ Kapı yakınlarında, Murat Baba Türbesi’nin ku-
zeyinde yer alan ve Pervane Camii adıyla da bilinen Ağa Camii’dir29. Harput Müzesi’ndeki
kitabesinden 1559 yılında Pervane Ağa tarafından inşa ettirildiği öğrenilen yapının ilk in-

şaatta küçük bir mescit ol-
duğu; 1585’de onarıldığı;
1306/1889 yılında Hacı Ab-
dülhamit tarafından yıktırıla-
rak yeniden inşa ettirildiği
bilinmektedir. 1999 yılına
kadar yıkık durumdayken
ayağa kaldırılan yapı, ne
yazık ki bu onarımla özgünlü-
ğünü tamamen yitirmiştir
(Resim 10). Harim dört beto-
narme ayakla taşınan beto-
narme bir tavanla örtülmüş,
dıştan iki yana eğimli kırma
çatıyla kaplanmıştır.

Her iki
bölüme de kuzey cephelerinde yer alan
basık kemerli birer açıklıktan girilmek-
tedir. Uzunlamasına dikdörtgen planlı
mescit, doğu-batı yönlü bir kemerle iki
bölüme ayrılmış ve düz ahşap tavanla
örtülmüştür. Türbe ya da mescidin inşa
kitabesi yoktur. H. Önkal, türbede yer
alan ahşap sanduka üzerinde bulunan
713/1313 tarihli kitabeden hareketle
yapının bu tarihlerde inşa edilmiş ola-
bileceğini kabul etmektedir. Türbenin
üst katı yıkılmış ve özgün şekline iliş-
kin herhangi bir iz kalmamıştır. Bu ne-
denle restitüsyonu güçtür. Yapıyı

Resim 14-Harput Dabakhane Mescidi’nin güneyden
genel görünüşü.

Resim 15-Harput Fatih Ahmet Baba Mescit-Türbesi.
Doğu cephesi.

678/1279-80 yılında, Selçuklu
sultanı III. Gıyaseddin Key-
husrev döneminde Yusuf bin
Arapşah bin Şaban tarafından
inşa ettirildiği anlaşılmaktadır.
Doğuda yer alan kare planlı
ve kubbeyle örtülü bir mescit
ile batıda yer alan sivri to-
nozla örtülü türbeden oluş-
maktadır (Resim 16,17).